&trilara C-Municipal de Cnrigüi
Estado de São Paulo

lABoR omsit, CIT

3 5 /? 5
REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre CAD Único.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhora Prefeita Municipal

requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre CAD ÚNICO, reportando-se o

Executivo aos seguintes quesitos:

1— Tendo em vista os programas sócias/transferência de renda,

a administração pensa em voltar o CAD ÚNICO para os ORAS, aproximando o programa do

seu público?

2 - Qual o número de famílias beneficiadas do programa bolsa

família?
3- Qual o valor mensal transferido para Birigui para atender o CAD

ÚNICO?
4- Havendo famílias que poderiam ser beneficiadas, mas estão

sem acesso, a administração pretende fazer uma busca ativa?

5- Na segurança alimentar, todos inscritos no CAD ÚNICO estão

recebendo a cesta verde?
6- Se não, a administração pretende fazer negociações com o

Governo Federal para ampliar o programa?
7- A administração pretende criar o PAA Municipal (Programa de

Aquisição de Alimentos)?
8- A administração tem precificado a demanda de moradias

populares de Birigui?
9- A administração pretende fazer adesão ao programa minha

casa minha vida? Se sim, a possibilidade de doação de terrenos de áreas urbanizadas para

construção das casas popular?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 11 de fevereiro de 2.025.

ri

5
• c' _   á o cm

  j

CLEVERSON JOSE DE SOUZA

Ilnie,fterp• g. ,

1
SERPRO

CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA,
VEREADOR.